平成20年10月10日

債権者各位

大和生命保険株式会社

代表取締役社長 中 園 武 雄

会社更生申立代理人

弁護士 阿 部 信一郎

債権者説明会開催のお知ら せ

拝啓

平素は格別のお引き 立てを いた だき 、 厚く 御礼申し 上げま す。

大和生命保険株式会社（ 以下、「 弊社」 と いいま す。） は、 本日平成20年10月10日、

東京地方裁判所民事第8部に、 会社更生法及び金融機関等の更生手続の特例等に関する

法律（ 以下、「 更生特例法」 と いいま す。） に基づく 更生手続開始の申立て を 行い受理

さ れ、直ちに同裁判所から 保全管理人によ る 管理命令（ 概要については別紙1.を ご 参照

く ださ い。） が発せら れま し た 。 今回の申立てにつき ま し て は皆様方に多大な ご 迷惑、

ご 心配を お掛けし 、 誠に申し 訳なく 、 深く お詫び申し 上げま す。

当社は、 別紙2.に記載のと おり 、 平成20年10月11日土曜日から 平成20年10月15日水曜

日ま で順次、 東京、 大阪、 名古屋、 仙台、 広島及び福岡の6会場にて会社の債権者の皆

様（ 保険契約者の皆様方も 含ま れま す。） に会社更生法及び更生特例法に基づく 更生手

続開始の申立て に至っ た 事情、 現在の会社の状況、 今後の見通し 等について ご 説明い

たし たく 、 説明会を 開催する こ と を 予定し て おり ま す。 説明会については全国6箇所で

同じ 内容にて行う こ と を 予定し て おり ま すので、 ご 多忙と は存じ ま すが、 債権者の皆

様の皆様におかれま し ては、 何卒ご 出席賜り ま すよ う 宜し く お願い申し 上げま す。

以上、 誠にご 迷惑を おかけ致し ま すが、 弊社の事業の再建に、 こ れま でと 変わら ぬ

ご 支援ご 協力を 頂き ま すよ う 何卒よ ろ し く お願い申し 上げま す。

敬具

（ 別紙1.）

東京地裁によ る 大和生命保険株式会社に対する

保全管理命令（ 平成20年10月10日付） の概要

保全管理人が次に掲げる 行為、 業務を する には、 当裁判所の許可を 得なければなら

ない。

1. 平成20年10月9日以前の原因に基づいて生じ た債務の弁済。 た だし 、 次に掲げる 債

務の弁済を 除く

(1) 平成20年10月9日以前に保険事故が発生し て いる 保険契約の保険金その他の給付

金・ 配当金

(2) 保険業法270条の3第2項1号に規定する 補償対象契約（ ただし 、 高利率予定利率契

約を 除く ） の保険金その他の給付金・ 配当金の9割

(3) 高予定利率契約の保険金その他の給付金・ 配当金（ ただし 、 当該給付金・ 配当金

に保護命令50条の5第2項に定める 割合を 乗じ た額を 限度と する 。）

2. 申立人を 保険者と する 保険契約に関する 以下の業務。

(1) 新たな保険契約の締結

(2) 保険契約の転換

(3) 保険契約の解約受付、 保険契約失効時の返戻金の請求受付

(4) 契約者貸付

(5) 契約内容の変更等

3. 不動産の処分

4. 借財

5. 重要な 権利の放棄

6. 会社財産に設定さ れた担保の返還

（ 別紙2.）

債権者説明会のご 案内

東京会場

日 時： 平成20年10月11日（ 土） 13時30分から 15時ま で（ 開場13時）

場 所： ベルサール西新宿

地図： 下記のと おり

住所： 新宿区西新宿4丁目15番3号

【 行き 方】

・ 地下鉄大江戸線・ 都庁前駅「 A5出口」、 徒歩3分

・ Ｊ Ｒ 線・ 新宿駅「 西口」、 徒歩15分

・ 地下鉄新宿線・ 京王線・ 新宿駅「 7番出口」、 徒歩10分

大阪会場

日 時： 平成20年10月12日（ 日） 9時30分から 11時ま で（ 開場9時）

場 所： 大阪AAホ ール本館

地図： 下記のと おり

住所： 大阪市中央区淡路町3丁目2番9号

【 行き 方】

・ 地下鉄御堂筋線・ 淀屋橋駅「 11番出口」 又は本町駅「 1番出口」、 徒歩6分

・ 地下鉄堺筋線・ 北浜駅「 6番出口」 又は堺筋本町駅「 17番出口」、 徒歩6分

・ 地下鉄中央線・ 本町駅「 1番出口」、 徒歩6分

大 阪 AA ホール本

名古屋会場

日 時： 平成20年10月12日（ 日） 14時30分から 16時ま で（ 開場14時）

場 所： 名古屋国際セ ン タ ー

地図： 下記のと おり

住所： 名古屋市中村郡古野1丁目47番1号

【 行き 方】

・ 地下鉄桜通線・ 国際セン タ ー駅下車すぐ

仙台会場

日 時： 平成20年10月13日（ 月） 13時30分から 15時ま で（ 開場13時）

場 所： 仙台国際セン タ ー

地図： 下記のと おり

住所： 仙台市青葉区青葉山無番地

【 行き 方】

・ 市営バス ・ 博物館・ 国際セン タ ー前、 徒歩１ 分

福岡会場

日 時： 平成20年10月14日（ 火） 13時30分から 15時ま で（ 開場13時）

場 所： 福岡南近代ビ ル

地図： 下記のと おり

住所： 福岡市博多区博多駅南4丁目2番10号

【 行き 方】

・ 地下鉄空港線・ 東恵比寿駅、 徒歩10分

広島会場

日 時： 平成20年10月15日（ 水） 9時30分から 11時ま で（ 開場9時）

場 所： 広島厚生年金会館

地図： 下記のと おり

住所： 広島市中区加古町3丁目3番

【 行き 方】

・ Ｊ Ｒ 線・ 広島駅、 吉島行バス 25分、 厚生年金会館前下車

・ 広島電鉄宇品線・ 市役所前駅、 徒歩８ 分

【 ご 留意事項】

・ 会場の人数の都合がご ざ いま すので、 大変恐縮ではご ざ いま すが、 保険契約者、

債権者の方は1名（ 法人債権者の方は最大2名） でのご 出席を お願いし ま す。

・ 会場には、 駐車場はご ざ いま せんので、 お車でのご 来場はお控え いただければと

存じ ま す。